
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 낙안읍성지원사업소
정책: 명품 낙안읍성 육성(문화및관광/관광)

단위: 낙안읍성 전통문화 공연 및 행사 (단위:천원)

낙안읍성 4,634,489 4,709,968 △75,479

국 929,461

도 121,169

시 3,583,859

명품 낙안읍성 육성(문화및관광/관광) 4,334,664 4,400,867 △66,203

국 929,461

도 121,169

시 3,284,034

낙안읍성 전통문화 공연 및 행사 637,420 585,720 51,700

주말 상설공연 228,520 101,820 126,700

201 일반운영비 15,000 15,200 △200

03 행사운영비 15,000 0 15,000

본예산 15,000 0 15,000

○주말상설공연 음향장비 임차 등

15,000250,000원*10회*6월

202 여비 720 1,620 △900

01 국내여비 720 1,620 △900

본예산 720 1,620 △900

○체험장 및 공연 행사 자료수집

72060,000원*3명*2일*2회

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○주말상설 공연장 그늘막 등 비품 구입

10,0005,000,000원*2회

301 일반보상금 184,800 85,000 99,800

09 행사실비보상금 184,800 85,000 99,800

본예산 184,800 85,000 99,800

○농악공연 실비보상 21,000

○가야금병창 공연 40,600

○판소리 공연 39,200

○기획 공연 84,000

1,000,000원*3회*7월

1,450,000원*4회*7월

1,400,000원*4회*7월

2,000,000원*6회*7월

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

본예산 15,000 0 15,000

○주말 상설공연 15,00015,000,000원*1식

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 낙안읍성지원사업소
정책: 명품 낙안읍성 육성(문화및관광/관광)

단위: 낙안읍성 전통문화 공연 및 행사 (단위:천원)

본예산 3,000 0 3,000

○주말상설공연 음향 장비 구입

3,0003,000,000원*1식

낙안읍성 전통문화 경연 130,900 390,900 △260,000

201 일반운영비 40,500 150,500 △110,000

03 행사운영비 40,500 150,500 △110,000

본예산 40,500 150,500 △110,000

○제6회 낙안읍성 전국 국악대전

40,50040,500,000원*1식

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

본예산 900 900 0

○축제 및 행사 관련 출장 여비

90060,000원*5명*3일

301 일반보상금 19,500 29,500 △10,000

12 기타보상금 19,500 29,500 △10,000

본예산 19,500 29,500 △10,000

○제6회 낙안읍성 전국 국악대전 우수자 시

상 19,50019,500,000원*1식

307 민간이전 70,000 210,000 △140,000

04 민간행사사업보조 70,000 210,000 △140,000

본예산 70,000 210,000 △140,000

○정월대보름 민속재현 행사(임경업장군 추

모제) 10,000

○제12회 전국가야금병창 경연대회

60,000

10,000,000원*1식

60,000,000원*1식

낙안백중놀이 및 기마장군 재현 128,000 93,000 35,000

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

○낙안백중놀이 및 기마장군 행렬 비품 구

입 8,0008,000,000원*1식

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

본예산 120,000 0 120,000

○전통재현 프로그램 120,000

― 백중놀이 40,000

― 성곽쌓기 20,000

― 기마장군 순라의식 20,000

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 낙안읍성지원사업소
정책: 명품 낙안읍성 육성(문화및관광/관광)

단위: 낙안읍성 전통문화 공연 및 행사 (단위:천원)

― 수문장 교대식 40,00040,000,000원*1식

낙안읍성 민속문화축제 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

04 민간행사사업보조 150,000 0 150,000

본예산 150,000 0 150,000

○제26회 낙안읍성민속문화축제

150,000150,000,000원*1식

낙안읍성 기반시설 정비 2,275,850 2,237,824 38,026

국 929,461

도 121,169

시 1,225,220

문화재 보수 정비 1,320,514 1,458,382 △137,868

국 908,461

도 121,169

시 290,884

301 일반보상금 733,121 681,490 51,631

국 513,185

도 65,977

시 153,959

12 기타보상금 733,121 681,490 51,631

국 513,185

도 65,977

시 153,959

본예산 733,121 681,490 51,631

국 513,185

도 65,977

시 153,959

○낙안읍성 민가동 초가이엉이기

660,000

국 462,000

도 59,400

시 138,600

○낙안읍성 국가민속문화재(민가동) 초가이

엉이기 73,121

국 51,185

도 6,577

시 15,359

660,000,000원*1식

73,121,000원*1식

307 민간이전 8,142 6,500 1,642

- 1163 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 낙안읍성지원사업소
정책: 명품 낙안읍성 육성(문화및관광/관광)

단위: 낙안읍성 기반시설 정비 (단위:천원)

06 보험금 8,142 6,500 1,642

본예산 8,142 6,500 1,642

○초가이엉이기 상해보험

8,142733,121,000원*27%*0.04113

401 시설비및부대비 579,251 770,392 △191,141

국 395,276

도 55,192

시 128,783

01 시설비 579,251 770,392 △191,141

국 395,276

도 55,192

시 128,783

본예산 579,251 770,392 △191,141

국 395,276

도 55,192

시 128,783

○낙안읍성 관아동 초가이엉이기

280,000

국 196,000

도 25,200

시 58,800

○낙안읍성 국가민속문화재(관아동) 초가이

엉 이기 13,351

국 9,346

도 1,201

시 2,804

○낙안읍성 흰개미 방제 처리

51,000

국 25,500

도 7,650

시 17,850

○낙안읍성 내아 삼문 보수

63,900

국 44,730

도 5,751

시 13,419

○낙안읍성 전시가옥(유서체험장) 보수

150,000

국 105,000

도 13,500

280,000,000원*1식

13,351,000원*1식

51,000,000원*1식

63,900,000원*1식

150,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 낙안읍성지원사업소
정책: 명품 낙안읍성 육성(문화및관광/관광)

단위: 낙안읍성 기반시설 정비 (단위:천원)

시 31,500

○낙안읍성 민가 대문 보수

21,000

국 14,700

도 1,890

시 4,410

500,000원*42개소

낙안읍성 내외 기반시설 정비 575,215 374,320 200,895

201 일반운영비 6,360 4,000 2,360

01 사무관리비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○공한지 4계절 초화류 연출 장비 임차료

4,0001,000,000원*4회

02 공공운영비 2,360 0 2,360

본예산 2,360 0 2,360

○창조마을 유지보수 2,3601,180,000원*2회

202 여비 1,200 1,320 △120

01 국내여비 1,200 1,320 △120

본예산 1,200 1,320 △120

○사적지 관리 업무 협의

1,20060,000원*2명*2일*5회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○낙안읍성내 문화재보존 업무추진

1,0001,000,000원*1식

401 시설비및부대비 536,655 368,000 168,655

01 시설비 536,655 368,000 168,655

본예산 536,655 368,000 168,655

○낙안읍성 노거수 정비 20,000

○낙안읍성 주요관아건물 및 부대시설 보수

30,000

○낙안읍성 보안등 교체 및 전기설비 보수

24,000

○낙안읍성 배수로 및 돌담 정비

20,000

○낙안읍성 기반시설 환경정비

60,000

○낙안읍성 CCTV 및 방송장비 정비

10,000

○낙안읍성 물레방아 보수 20,000

2,000,000원*10주

30,000,000원*1식

2,400,000원*10월

200,000원*100m

15,000,000원*4식

1,000,000원*10회

10,000,000원*2대
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 낙안읍성지원사업소
정책: 명품 낙안읍성 육성(문화및관광/관광)

단위: 낙안읍성 기반시설 정비 (단위:천원)

○문화재 보호구역 내 토지매입비

32,655

○낙안읍성 내 하수도 정비

300,000

○문화재 시설물 창고 개보수

20,000

105,000원*311㎡

3,000,000원*100개소

20,000,000원*1식

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

본예산 30,000 0 30,000

○환경정비용 화물차량 구입

30,00030,000,000원*1대

낙안읍성 환경정비 및 관리 148,097 190,122 △42,025

101 인건비 95,090 122,535 △27,445

04 기간제근로자등보수 95,090 122,535 △27,445

본예산 95,090 122,535 △27,445

○환경정비 및 화장실관리 인부임 64,114

― 기본급 33,668

― 주휴수당 8,618

― 휴일근무수당 9,920

― 시간외근무수당

6,012

― 국민연금 2,620

― 건강보험 1,817

― 고용보험 874

― 산재보험 466

― 장기요양보험 119

○농기계 작업 4,041

― 인부임 4,008

― 산재보험료 33

○풀베기 작업 10,101

― 인부임 10,020

― 산재보험료 81

○잡초 제거 16,834

― 인부임 16,700

― 산재보험료 134

66,800원*3명*21일*8월

66,800원*3명*43주

100,200원*3명*33일

12,525원*3명*20시간*8월

58,219,000원*4.5%

58,219,000원*3.12%

58,219,000원*1.5%

58,219,000원*0.8%

1,815,000원*6.55%

66,800원*6명*5일*2회

4,008,000원*0.8%

66,800원*5명*10일*3회

10,020,000원*0.8%

66,800원*5명*5일*10회

16,700,000원*0.8%

201 일반운영비 27,507 18,087 9,420

01 사무관리비 18,087 18,087 0

본예산 18,087 18,087 0

○환경정비용 종량제봉투 구입(50리터)

3,8691,060원*10매*365일
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 낙안읍성지원사업소
정책: 명품 낙안읍성 육성(문화및관광/관광)

단위: 낙안읍성 기반시설 정비 (단위:천원)

○환경정비용 종량제봉투 구입(100리터)

7,738

○공중화장실 화장지 구입

6,480

2,120원*10매*365일

45,000원*2박스*6개소*12월

02 공공운영비 9,420 0 9,420

본예산 9,420 0 9,420

○화물차량 환경개선부담금 60

○화물차량 연료비 2,000

○잔디깎기 및 제초작업용 유류구입(휘발유

) 3,360

○환경정비용 장비 유지비

4,000

30,000원*2회

2,000,000원*1식

1,400원*40리터*60일

500,000원*2대*4회

206 재료비 25,500 49,500 △24,000

01 재료비 25,500 49,500 △24,000

본예산 25,500 49,500 △24,000

○잡초제거용 농약 구입 2,500

○토속작물 종자 구입 1,000

○주차장 및 골목길 정비 쇄석 및 자갈구입

3,000

○조경수 묘목 구입 2,000

○공한지 4계절 초화류 연출 2,000

○골목길 보수 모래(마사토) 구입

2,000

○돌담 정비용 돌 구입 5,000

○시설물 보수용 시멘트 등 구입

1,000

○보식용 잔디구입 2,000

○재해대비용 볏단 구입 5,000

25,000원*50포*2회

100,000원*10종

15,000원*200㎥

500원*4,000주

500,000원*4회

25,000원*80㎥

2,500,000원*2회

10,000원*100포

5,000원*400㎡

2,000원*2,500단

문화재보호기금 170,000 180,000 △10,000

308 자치단체등이전 170,000 180,000 △10,000

11 기타부담금 170,000 180,000 △10,000

본예산 170,000 180,000 △10,000

○낙안읍성 문화재 보호기금

170,000170,000,000원*1식

재난방지 시스템 구축 30,000 35,000 △5,000

국 21,000

시 9,000

201 일반운영비 20,000 25,000 △5,000

국 14,000

시 6,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 낙안읍성지원사업소
정책: 명품 낙안읍성 육성(문화및관광/관광)

단위: 낙안읍성 기반시설 정비 (단위:천원)

02 공공운영비 20,000 25,000 △5,000

국 14,000

시 6,000

본예산 20,000 25,000 △5,000

국 14,000

시 6,000

○낙안읍성 문화재 방화관리용역

20,000

국 14,000

시 6,000

20,000,000원*1식

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

국 7,000

시 3,000

01 시설비 10,000 10,000 0

국 7,000

시 3,000

본예산 10,000 10,000 0

국 7,000

시 3,000

○문화재 방재시설 유지관리

10,000

국 7,000

시 3,000

10,000,000원*1식

낙안읍성 홍매화 마을 조성 32,024 0 32,024

101 인건비 12,024 0 12,024

04 기간제근로자등보수 12,024 0 12,024

본예산 12,024 0 12,024

○나무 식재 및 관리 12,02466,800원*4명*45일

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

○청매화 묘목 구입 20,00020,000,000원*1식

낙안읍성 운영관리 235,258 404,599 △169,341

낙안읍성 홍보 및 활성화 71,810 231,300 △159,490

201 일반운영비 71,810 181,800 △109,990

01 사무관리비 71,810 181,800 △109,990

본예산 71,810 181,800 △109,990
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 낙안읍성지원사업소
정책: 명품 낙안읍성 육성(문화및관광/관광)

단위: 낙안읍성 운영관리 (단위:천원)

○홍보용 리플릿 제작(국문)

10,080

○홍보용 리플릿 제작(외국어)

6,930

○재현, 체험 프로그램 운영 활성화를 위한

워크숍(자문) 실시 10,000

○무인경비시스템 용역(관리사무소,자료관,

낙민관) 4,800

○낙안읍성 다중집합장소 이미지 광고

40,000

300원*2,800매*1종*12월

350원*550매*3종*12월

2,500,000원*4회

400,000원*12월

8,000,000원*5회

매표·검표소 운영 91,448 81,299 10,149

101 인건비 16,928 24,875 △7,947

04 기간제근로자등보수 16,928 24,875 △7,947

본예산 16,928 24,875 △7,947

○매·검표원 인건비 16,928

― 기본급 8,417

― 주휴수당 1,737

― 휴일근무수당 3,708

― 시간외근무수당

1,504

― 국민연금 692

― 건강보험 480

― 고용보험 231

― 산재보험료 123

― 장기요양보험 36

66,800원*1명*21일*6월

66,800원*1명*26일

100,200원*1명*37일

12,530원*1명*20시간*6월

15,366,000원*4.5%

15,366,000원*3.12%

15,366,000원*1.5%

15,366,000원*0.8%

480,000원*7.38%

201 일반운영비 41,720 28,624 13,096

01 사무관리비 34,920 23,624 11,296

본예산 34,920 23,624 11,296

○낙안읍성 입장권 제작 9,600

○신용카드 단말기 용지 구입

120

○입장권 전자지급결제(PG) 수수료

24,000

○매검표소 운영 비품 구입 1,200

40원*20,000매*12월

200원*50롤*12월

2,000,000원*12월

300,000원*4회

02 공공운영비 6,800 5,000 1,800

본예산 6,800 5,000 1,800

○전자매표시스템 서버 유지보수비

5,000

○입장권 시스템 회선사용료

1,800

5,000,000원*1식

50,000원*3개소*12월

405 자산취득비 32,800 6,000 26,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 낙안읍성지원사업소
정책: 명품 낙안읍성 육성(문화및관광/관광)

단위: 낙안읍성 운영관리 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 32,800 6,000 26,800

본예산 32,800 6,000 26,800

○매검표소 운영 물품 구입 1,500

― 의자 750

― 냉장고 750

○입장권 무인발권기 구입 16,000

○관람객 매표시스템 개편 물품구입 15,300

― 입장권 단말기 구입 9,000

― 카드결제단말기 구입(포스용 리더기)

500

― 카드결제단말기 구입(비상용)

800

― 입장권 티켓 프린터 5,000

150,000원*5개

250,000원*3대

8,000,000원*2대

1,800,000원*5대

100,000원*5대

200,000원*4대

1,000,000원*5대

순천시 전통음식 페스티벌 72,000 72,000 0

201 일반운영비 68,000 68,000 0

03 행사운영비 68,000 68,000 0

본예산 68,000 68,000 0

○제6회 순천시 전통향토음식 페스티벌

68,00068,000,000원*1식

301 일반보상금 4,000 4,000 0

12 기타보상금 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○제6회 순천시 전통향토음식 페스티벌 우

수작 시상금 4,0004,000,000원*1식

낙안읍성 전통문화 재현 및 체험 612,968 687,431 △74,463

전시 및 체험장 운영 612,968 541,431 71,537

201 일반운영비 67,616 48,000 19,616

01 사무관리비 15,200 0 15,200

본예산 15,200 0 15,200

○전시 및 체험장 운영 및 소모품 구입

15,200380,000원*10개소*4회

02 공공운영비 2,416 0 2,416

본예산 2,416 0 2,416

○체험장 운영자 상해보험료

2,4162,416,000원*1회

03 행사운영비 50,000 48,000 2,000

본예산 50,000 48,000 2,000

○특화테마 프로그램 운영 20,00010,000,000원*2회

- 1170 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 낙안읍성지원사업소
정책: 명품 낙안읍성 육성(문화및관광/관광)

단위: 낙안읍성 전통문화 재현 및 체험 (단위:천원)

○전통혼례식 및 재현 프로그램 운영

30,0001,500,000원*20회

202 여비 720 0 720

01 국내여비 720 0 720

본예산 720 0 720

○전시 및 체험장 운영 관련 출장여비

72060,000원*3명*2일*2회

206 재료비 56,400 46,931 9,469

01 재료비 56,400 46,931 9,469

본예산 56,400 46,931 9,469

○농촌체험장 토종씨앗 및 사료 등 구입

20,000

○낙안읍성 전시체험장 민구 등 구입

36,400

5,000,000원*4회

1,300,000원*14개소*2회

301 일반보상금 445,232 402,500 42,732

09 행사실비보상금 114,900 72,800 42,100

본예산 114,900 72,800 42,100

○명예별감제 운영 9,900

○일일상설체험장 운영(유료)

36,000

○일일상설체험장 운영(무료)

69,000

1,100,000원*1개소*9월

1,200,000원*3개소*10월

1,380,000원*5개소*10월

12 기타보상금 330,332 329,700 632

본예산 330,332 329,700 632

○향토학교 참여자 및 전수자 보상

70,140

○조선시대 전통생활 재현팀 운영

246,192

○조선시대 전통생활 재현팀 근무복 구입

14,000

8,350원*7시간*24일*5명*10월

50,100원*26일*21명*9월

200,000원*35명*2회

401 시설비및부대비 40,000 44,000 △4,000

01 시설비 40,000 44,000 △4,000

본예산 40,000 44,000 △4,000

○낙안읍성 전시체험장 시설 개보수

40,00010,000,000원*4개소

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○전통혼례식 및 재현 프로그램 운영 물품

구입 3,0003,000,000원*1식

낙안읍성 주민지원 및 수익사업 573,168 485,293 87,875
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 낙안읍성지원사업소
정책: 명품 낙안읍성 육성(문화및관광/관광)

단위: 낙안읍성 주민지원 및 수익사업 (단위:천원)

주민지원사업 550,168 380,279 169,889

201 일반운영비 42,018 21,800 20,218

01 사무관리비 13,000 14,000 △1,000

본예산 13,000 14,000 △1,000

○낙안읍성 방역소독 용역 10,000

○낙안읍성 주민 소통마당 서당 운영

2,000

○팔진미 비빔밥 레시피 전수 1,000

1,000,000원*10월

500,000원*4회

500,000원*2회

02 공공운영비 29,018 7,800 21,218

본예산 29,018 7,800 21,218

○낙안읍성 주민 CCTV 및 케이블 방송 수신

료 29,0182,418,116원*12월

301 일반보상금 428,150 278,479 149,671

02 장학금및학자금 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○문화재보존가구 자녀 학자금 지원

10,0001,000,000원*10명

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○민박운영사업자 마인드 향상 교육

3,0003,000,000원*1식

12 기타보상금 415,150 268,479 146,671

본예산 415,150 268,479 146,671

○낙안읍성 거주 주민 문화재 보존관리비

415,150415,150,000원*1식

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 80,000 0

본예산 80,000 80,000 0

○낙안읍성 주변마을 정비사업

80,00080,000,000원*1식

낙안읍성 및 주민수익사업 23,000 105,014 △82,014

301 일반보상금 8,000 2,600 5,400

09 행사실비보상금 8,000 2,600 5,400

본예산 8,000 2,600 5,400

○낙안읍성 활성화 선진지 벤치마킹

8,00050,000원*80명*2회

401 시설비및부대비 15,000 30,000 △15,000

01 시설비 15,000 30,000 △15,000

본예산 15,000 30,000 △15,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 낙안읍성지원사업소
정책: 명품 낙안읍성 육성(문화및관광/관광)

단위: 낙안읍성 주민지원 및 수익사업 (단위:천원)

○낙안읍성 난전 시설 개보수

15,0007,500,000원*2동

행정운영경비(낙안읍성)(기타/기타) 299,825 309,101 △9,276

인력운영비 98,206 92,703 5,503

인력운영비 98,206 92,703 5,503

101 인건비 98,206 92,703 5,503

01 보수 72,113 67,084 5,029

본예산 72,113 67,084 5,029

○시간외근무수당 33,369

○휴일근무수당 38,744

10,299원*9명*30시간*12월

82,786원*4명*117일

02 기타직보수 26,093 25,619 474

본예산 26,093 25,619 474

○시간외 근무수당 9,517

○휴일근무수당 16,576

8,812원*3명*30시간*12월

70,836원*2명*117일

기본경비 201,619 216,398 △14,779

기본경비 201,619 216,398 △14,779

201 일반운영비 173,219 191,278 △18,059

01 사무관리비 74,847 76,910 △2,063

본예산 74,847 76,910 △2,063

○초과근무시스템 용역 240

○기본사무용품 구입 3,600

○복사기 유지관리비 400

○프린터,복사기 소모품 구입

2,400

○당직실 침구 구입 및 세탁 800

○비치용 신문 잡지구입 720

○성곽 게양기 제작 3,500

○낙안읍성 숙직비 21,900

○정수기 렌탈료 1,800

○비데 렌탈료 480

○근무자 관광안내복 구입

6,000

○업무추진 특근 급식비

12,480

○복사용지 구입 5,280

○낙안읍성 운영위원회 회의참석 수당

2,600

○부가가치세 신고 대행수수료

1,120

240,000원*1식

300,000원*12월

400,000원*1대

200,000원*12월

400,000원*2회

15,000원*4종*12월

25,000원*70개*2회

60,000원*1명*365일

50,000원*3대*12월

20,000원*2대*12월

200,000원*15명*2회

8,000원*10명*13일*12월

22,000원*20박스*12월

100,000원*13명*2회

280,000원*4회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 낙안읍성지원사업소
정책: 행정운영경비(낙안읍성)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

○소송수행 비용 4,127

○낙안읍성 내 안내 및 홍보현수막 제작

4,000

○사무실, 당직실 운영 소모품 구입

2,400

○낙안읍성 상표권 등록기간 갱신 수수료

1,000

4,127,000원*1식

200,000원*20회

200,000원*12월

1,000,000원*1식

02 공공운영비 98,372 114,368 △15,996

본예산 98,372 114,368 △15,996

○관아 및 전시체험장 등 전기 사용료

36,000

○관아 및 전시체험장 등 상하수도 사용료

15,600

○인터넷 및 통신 요금 2,160

○낙안읍성내 건축물 화재 및 재해보험료

32,000

○숙직실,매표소,전시가옥 보일러 연료비

5,670

○관아 시설물 등 냉난방기 유지관리비

480

○부가가치세 납부 4,000

○우편 후납 요금 2,462

― 일반 330원*299통*12월 1,184

― 등기 2,130원*50통*12월 1,278

3,000,000원*12월

1,300,000원*12월

180,000원*12월

32,000,000원*1회

1,400원*5시간*90일*9대

40,000원*12월

1,000,000원*4회

1,184,000원

1,278,000원

202 여비 24,000 21,600 2,400

01 국내여비 24,000 21,600 2,400

본예산 24,000 21,600 2,400

○기본업무수행 관내출장여비

24,00020,000원*10명*10일*12월

203 업무추진비 4,400 3,520 880

02 정원가산업무추진비 800 520 280

본예산 800 520 280

○직원체육행사 등 사기진작 경비

80040,000원*20명

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

본예산 3,600 3,000 600

○부서운영 소요경비 3,600300,000원*12월
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